
Jag representerar följande klubb: Vad anser ni är det främsta syftet 

med vårserien?

Vilken tycker ni är den främsta 

målgruppen för vårserien?

Hur upplever ni svårighetsgraden i 

de ordinarie tävlingsklasserna?

Hur fungerar färgklasserna som 

komplement till de ordinarie 

tävlingklasserna med avseende på 

svårighetsgrad?

Anser ni att de öppna klasserna, 

färgklasserna och tävlingklasserna 

tillsammans erbjuder ett tillräckligt 

utbud av klasser?

Hur anser ni att de senaste årens 

förändringar (tillägg av färgklasser 

och ändrade banlängder) har 

påverkat vårserien?

Anser ni att vårserien, i sin 

nuvarande utformning, fyller sitt 

syfte?

Skulle ni vilja se några förändringar 

av vårserien? Vilka?

Övriga kommentarer

Sammanfattning Att få ungdomar att börja tävla. 

Komma ut till andra platser och 

träffa andra orienterare.

Främst förstagångstävlare, men 

även viktig för mer erfarna 

ungdomar.

* Bra som det är

* Ojämn

* För svårt i vissa klasser - vit, gul, 

alla

* Färgklasserna är bra

* Svårt att få ungdomarna att 

anmäla sig i dem.

* Problem med priser till 

patrullöpare

* Ja

* Mycket lätt för stor klass?

Till det bättre. * Ja

* Viktigt med bra kvalitet på 

arrangemangen. Undvik väntetider 

mm.

* Skippa patrullöpning i 

färgklasserna

* Undvika sena vardagkvällar.

* Undvik vardagar

* Bra med varierande veckodagar

* Viktigt med kvalitet i banläggningen - undvik nya 

banläggare

IK Uven Att få ungdomar att ta steget från 

träning till tävling.

Ungdomar som ännu inte börjat tävla. 

Dock är de tävlingsvana också en viktig 

målgrupp. Dels för att det ska bli ett kul 

och intressant arrangemang och dels 

för att Vårserien är väldigt uppskattad 

även bland dessa.

Banläggningen upplevs rätt. Men de 

stigrika områdena gör att framförallt 

HD14 klasserna ges ovanligt mycket 

möjligheter till stigvägval i jämförelse 

med andra tävlingar.

Viktigast är HD14 gul pga det stora 

steget från orange till gul.

Viktig för de som behöver den även om 

de är få, tex. de som börjat orientera i 

lite högre ålder.

Ja. Bra med de kortare längderna eftersom 

det ibland är vardagskvällar.

Ja. Nej. Vårserien har i allmänhet fungerat bättre i år än i förra 

året.

Sprintdstanser: Regelöverträdelser sker ibland som 

kanske inte fångas upp. Kan bli snack i efterhand 

när man ser på livelox hur andra gjort. Många kan 

inte sprintreglerna tillräckligt bra och det kan 

behövas kontrollanter på nyckelplatser längs 

banan.

Göteborg-Majorna OK Få ut så många barn och ungdomar 

som möjligt på tävling.

Alla barn och ungdomar i distriktet. 

Fokus på mer nya orienterare.

överlag bra. Vit bana kanske skulle 

kunna vara enklare, småstigar är svårt. 

Nya stigar i terrängen är svårt att 

hantera. Det finns en variation mellan 

tävlingar... (men vi förstår det också att 

det kan bli så).

har fungerat bra och nyttjats av vissa 

löpare. Vi ledare har uppmuntrat till att 

springa själv i färgklass före man går 

över och springer "vanlig" klass. Passa 

om man är ny som 13-14 åring tex.

ja färgklasserna är bra enligt oss. ja nej, vi tycker det är bra. Bra med blanding mellan helg och vardag. 

Vi tror att konceptet Vårserien är riktigt bra med tanke på 

det höga deltagarantalet.

Mölndal Outdoor Få de yngsta att få prova på en tävling Nybörjare och fortsättninglöpare Bra Det funkar bra Ja Färgklasser är bättre (än U1, U2, ….) Ja Nej Inget

FK Herkules Att få så många ungdomar som möjligt 

i Götoborgsklubbarna att prova på att 

tävla i orientering.

Alla ungdomar som tränar orientering i 

en Göteborgsklubb, men kanske 

framför allt de som inte tävlar på andra 

tävlingar.

För det mesta bra, men ibland när 

tävlingen hamnar i ett svårare 

terängområde drar medeltiderna iväg.

Själva klasserna och banorna är bra, 

men det är för få som anmäler sig i 

dessa.

Ja Inte så mycket Ja Nej, men det är bra att vara vaksam på 

att om banorna ligger i svåra 

terrängområden bör de helst inte 

läggas för svåra.

Sjövalla FK En tävling speciellt anpassad för 

ungdomar, både de som tävlar annars 

men också de som vill prova en tävling 

för första gången.

Två målgrupper, dels nybörjare som 

provar sin första tävling men också för 

de som tävlar mycket och som gillar 

"kampen" inom Göteborgsdistriktet.

Vi upplever den som bra och tycker inte 

den bör vara lättare.

Vi tycker de är mycket bra! Vi såg 

däremot vid prisutdelningen i år att det 

blev problem med att tillåta löparna att 

springa patrull när vi skulle dela ut 

pokaler. Vi trodde att de som springer 

patrull inte kommer lika högt upp i 

placering som de som springer ihop. 

Det var dock inte så många startande i 

dessa klasser vilket gjorde att de som 

sprang ihop (ibland 3 stycken) kom 

långt upp i listorna och därmed 

slumpen (vem som målstämplade först 

mm) avgjorde vilka som fick pokaler 

och inte. Vi föreslår att det inte är fri 

start eller tillåtet att springa patrull om vi 

ska ha pokaler i dessa klasser (även 

om det i grunden är en fin idé)!

Ja Det har funkat bra Ja. Arrangörsmässigt är det bra att 

fortsätta arbetet med att försöka korta 

köerna så att nya orienterare får en bra 

upplevelse av sin första tävling.

Se ovan om färgklasser. Det har funkat bra att ha tävlingar på helgdagar (i början 

av de helger där det är långledigt).

Tolereds AIK Att inspirera till att tävla, och att träna 

på att tävla i riktiga tävlingar - och att 

upptäcka den sociala dimensionen av 

att vara med på tävlingar

De barn och ungdomar som inte brukar 

tävla alls eller så mycket annars

Vi upplever det som ett problem att 

svårighetsgraden växlar för mycket 

mellan etapperna, vilket vi uppfattar 

beror på att man inte alltid anlitar de 

bästa banläggarna. 

Vi vill inte se att de ordinarie 

tävlingsklasserna är enklare än på 

andra tävlingar - klarar man att springa 

Vårserien ska man klara att vara med 

på andra tävlingar. Samtidigt blir det för 

svårt ibland.

Ett citat ur diskussionen: "Upplever att 

det varit skillnad i svårighetsgrad. Det 

stämmer nog att det är ett insteg för 

nya banläggare att lägga en vårserie-

tävling. Det blir dessutom väldigt grönt i 

skogen under vårseriens gång vilket 

minskar sikten och ökar svårigheten."

De underlättar för att ge fler möjlighet 

att tävla, de fyller ett viktigt behov.

Ja, fler behövs inte och skulle göra 

arrangemanget för komplicerat och 

vissa klasser skulle bli för små (få 

deltagare)

Det är bra att pröva att ändra på saker, 

men det finns en risk att det blir 

ändringar fram och tillbaka för att man 

glömmer bort vad som fungerat och 

inte. Så det kan vara bra att inte ändra 

hela tiden och framförallt slå fast vad 

som inte bör ändras. (När det 

tillkommer nya personer så vill de ofta 

ändra till något som verkar bättre, men 

det kan i många fall vara så att det 

redan har prövats för några år sen, eller 

att man inte har tillräckligt med 

perspektiv för att förstå varför det kan 

vara mindre lämpligt.)

Vårserien är för oss viktig, det är 

tävlingar vi prioriterar att få med många 

deltagare i. Det fungerar bra överlag 

men behöver underhållas och kvaliteten 

behöver säkerställas. Arrangemangen 

borde hålla minst samma nivå som 

andra distriktstävlingar och även 

ungefär som nationella tävlingar. Det är 

viktigt att de som tävlar första gångerna 

får ett gott intryck av att allt flyter 

smidigt.

Återigen, det är viktigt att säkerställa 

kvaliteten på arrangemangen, och i 

synnerhet banläggningen.

Citerar: "Ett av orienteringens största problem är att få 

nya familjer med nya ungdomar att börja tävla så det är 

ett bra syfte att inspirera till tävling. Tyvärr går det efter 

vårserien flera månader och alldeles för lång tid till nästa 

tävling. Något extra behövs för att det ska bli naturligt att 

börja tävla. Tex två extra deltävlingar eller en kort höst-

serie i slutet av augusti kunde minska steget att börja 

tävla under hösten."

Mer citat:

"För DH16 behöver kartskalan vara 1:10 000. Det är 

dumt att inte erbjuda dem tävlingsträning på rätt 

kartskala."

"För distriktets duktigaste 16-åringarna är det dåligt att 

Vårserien inte varit distriktstävling. De som vill få plats i 

DH18E på Swedish League-tävlingarna nästa vår måste 

ha en så bra poäng på Sverigelistan som möjligt."

"Ursprungliga idén med färgklasser har tappats bort. 

Tanken var att erbjuda normal tidsstart för de som inte 

springer åldersklassens vanliga svårighetsnivå. 

Möjligheten att springa patrull som fanns i gamla 

kortklasserna ströks för att underlätta 

tävlingsadministrationen. Från ett arrangörsperspektiv så 

tror jag vi ska undvika tävlingsklasser med patrull. ... 

Årets färgklasser har skapat många delade 

pallplaceringar (= extra jobb).

Jag tror vi gör oss en björntjänst om vi skulle sänka 

svårighetsgraden på de vanliga klasserna på Vårserien. 

Vi vill att ungdomarna ska våga springa vanliga tävlingar 

också och då blir det fel om vi inte har rätt svårighetsnivå 

på Vårserien. Tanken var att färgklasserna skulle vara 
Lerum Få våra ungdomar att tävla Relativt nya orienterare. Varierande Bra Ja Till det bättre Ja

IF Marin Väst Att på ett lustfyllt sätt introducera barn 

och ungdomar till tävling och 

orientering i annan terräng än den på 

hemmaplan.

Både barn och tonåringar. Bra, men kanske skulle räcka med 

öppna klasser. Samtidigt har vi haft en i 

vår klubb (av ca 6 som tävlat) som 

uppskattat färgklassen mycket.

Ja Ja, men skulle vara intressant att höra 

in det finns förslag till utveckling för att 

locka yngre barn som är nervösa för 

tävling och /eller ny terräng.

IFK Göteborg Att introducera nya löpare till att tävla i 

orientering oavsett ålder. Inget krav på 

att det måste vara samma upplägg 

som vanliga tävlingar.

Nya löpare som ska springa sin första 

tävling oavsett ålder

I svåraste laget för en majoritet av 

löpare. Framför allt i terrängen (kanske 

inte från skrivbordet) för de yngre 

klasserna då vi ofta väljer att lägga 

Vårserien i stigrika områden med 

nya/otydliga stigar.

Bra men fortfarande utmanande att få 

fler att välja den här klassen.

Mycket lätt blir för stor som klass vilket 

bör ses över om man kan lösa på något 

sätt.

Positivt men tror att vi behöver göra 

ännu mer.

Vi tror att man kan göra ännu mer 

förändringar. Bra att vi nu har sprint 

som en distans.

I klasserna på grön, vit och gul nivå blir 

ofta den största svårigheten att man 

inte vet om stigen är med på kartan 

eller inte. Här borde vi kunna tänka till 

och hitta en lösning.

Generellt är vi väldigt glada över att vi har 

Vårserien som lockar så otroligt många barn- och 

ungdomar varje år!



IFK Göteborg (extra kommentarer 

som inte kom med i förra)

- Aningen lättare banor än den riktiga 

svårighetsgraden. - Två Mycket lätt-

klasser (eller annan lösning på den 

idag för stora klassen). - Korta startdjup 

om möjligt och säkra att starten i resp 

klass inte blir senare än ca 19.15 för att 

undvika löpare i mörker. - Tydliggöra 

riktlinjerna kring funktionärer i skogen 

(mycket bra att vi infört detta).

Kungälv -För ungdomarna (gul och uppåt) att se 

och träffa andra jämnåriga i förbundet. 

En period med många

tävlingstillfällen under kort tid är ett bra 

tillfälle att bygga relationer.

-För nybörjare att delta i en tävling och 

se hur allt går till

-Inkörsport till tävlingar för nytillkomna 

orienterare i direkt anslutning till 

nybörjarkurserna.

Samma svar som ovan; lika viktigt för 

de allra nyaste som för de äldre 

ungdomarna.

Vi har mest studerat de gula banorna 

och ser en tendens till att de är aningen 

för svåra, i skogen i alla

fall. En banas svårighetsgrad skall 

sättas av svåraste momentet. Alltså 

behöver inte alla sträckor i en

gul bana innehålla rent gula moment.

Ja - Både ja och nej, delvis kopplat till 

Kungälvs geografiska läge.

I och med att Vårserien ofta är förlagd 

på kvällstid under vissa tisdagar stör 

det föreningarnas

träningsverksamhet. Dessutom pågår 

Vårserien under skolterminerna. Det är 

inte självklart för en

oinvigd orienteringsungdom att åka 2 

mil till Göteborg en vardagskväll, 

springa orientering för att sen

komma hem sent inför nästa skoldag. 

Eftersom Vårserien ersätter den 

veckans tisdagsträning är det

lätt hänt att många nybörjare som 

fortfarande bekantar sig med 

orientering väljer bort Vårserien och

därmed blir utan orientering under hela 

den veckan. Det tror vi inte gynnar vår 

sport utan ökar risken

för bortfall av ungdomar.

Det bästa tycker vi är om Vårserien kan 

gå främst på dagtid under helger och 

att

orienteringsklubbarna kan få ha sina 

tisdagsträningar i fred så man kan 

arbeta in rutinen om

tisdagsträningar för nytillkomna 

orienteringsungdomar.

Bättre utformning / beredskap vid start 

för att hantera alla ovana och nya 

löpare som kommer på

första tillfället och vid bra väder. Har 

varit väldiga köer och för lång väntan 

vid några tillfällen.

Se föregående punkt. Förlägg 

Vårserien på helger så de inte krockar 

med övrig klubbverksamhet.

Alehof

Att få ungdomar att springa bra och 

utvecklande tävlingar. Inkörsport för 

nya ungdomar att springa tävlingar. Alla ungdomar upp till HD16. Bra nivå. Bra komplement att ha kvar.

Ev att man skulle ha en öppen violett 

men frågan om det finns en marknad 

för det. Bra förändringar som är gjorda. Ja


